



بارم	سوالات	ردیف
۱.۵	<p>عبارت های درست و نادرست را مشخص کنید.</p> <p>الف) دانش منطق، ابزاری در خدمت سایر علوم و دانش هاست.</p> <p>ب) به افراد یا اشیا بی در جهان که مفاهیم بر آنها صدق می کنند مصداق گفته می شود.</p> <p>ج) در تعریف مفهومی، به ذکر نمونه ها یا تصاویری از مصادیق واژه مورد نظر یا موارد شبیه به آن می پردازیم.</p> <p>د) تعریف شیء به خود را تعریف دوری می نامند که تعریفی درست به شمار می آید.</p> <p>ه) قضایای حملی همان جملات خبری در ادبیات اند.</p> <p>و) در استدلال قیاسی مقدمات، از نتیجه حمایت نسبی می کنند.</p>	۱
۳	<p>جمله های خالص را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>۱) منطق دانان قواعدی را که باید رعایت کنیم تا دچار یا اصطلاحاً نشویم، مشخص کرده اند.</p> <p>۲) برای بیان و انتقال افکار خود به دیگران از استفاده می کنیم.</p> <p>۳) هنگامی که مفاهیمی را طبقه بندی می کنیم، آنها را با مفاهیم غیر مشابه مشخص می کنیم.</p> <p>۴) رابطه ایجابی و سلبی را می نامند و سور بیانگر قضیه است.</p>	۲
۲	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید</p> <p>۱) جملاتی که با چیست پایان می پذیرند و جملاتی که با چرا آغاز می شوند به ترتیب با کدام یک از دو مبحث اصلی منطق ارتباط دارند؟</p> <p>الف) استدلال-تعریف ب) تعریف-استدلال ج) تعریف-تعریف د) استدلال-استدلال</p> <p>۲- مغالطه از شایع ترین انواع خطاهای ذهنی است.</p> <p>۳) اشتراک لفظ ب) شیوه نگارشی کلمات ج) توسل به معنای ظاهری عبارات د) مصادره به مطلوب</p> <p>۳) هنگامی که از شباهت رنگ پودر لباس شویی و شکر حکم کنیم که پودر لباس شویی هم شیرین است از چه استدلال استفاده کرده ایم؟</p> <p>الف) استقراء تعمیمی ب) استنتاج بهترین تبیین ج) استقراء تمثیلی د) استدلال قیاسی</p> <p>۴- اصطلاح قیاس در ادبیات معادل کدام یک از استدلال های منطقی است؟؟</p> <p>الف) استقراء تمثیلی ب) استقراء تعمیمی ج) قیاسی د) استنتاج بهترین تبیین</p>	۳
۲	<p>ستون سمت راست را به ستون سمت چپ ارتباط دهید.</p> <p>الف- مسیحی و اروپایی ۱) تباین</p> <p>ب- مشرک و موحد ۲) عموم و خصوص من</p> <p>ج- انسان و متفکر ۳) عموم و خصوص مطلق</p> <p>د- لاله و گل ۴) تساوی</p>	۴
۱	<p>نوع دلالت فظ بر معنای در عبارات زیر تعیین کنید: (مطابق-تضمنی-اقرامی)</p> <p>خانه ام را فروختم.</p> <p>او حاتم بخشی می کند.</p>	۵
۱	<p>مفاهیم جزئی و کلی را مشخص کنید:</p> <p>این شهر: دانش آموزان: اصفهان: مولود کعبه:</p>	۶

۱	<p>الف- نوع تعریف های زیر را مشخص کنید: انتشارات: جمع انتشار و نشر آب: مایع شفاف، بی رنگ و بی بو</p> <p>ب- در تعریف های زیر کدام یک از شرایط تعریف رعایت نشده است؟ علم: حقیقتی همچون نور انار: میوه ی شیرین</p>	۷
۱	<p>نوع استدلال زیر را تعیین کنید. (استقراء، تمثیلی- استقراء، تعمیمی- قیاسی) الف- چون گسل های متعددی در تهران وجود دارد؛ لذا در تهران بازهم زلزله می آید. ب- این مایع مثل روغن چرب است، پس با آب خالی نمی تونم تمیزش کنم.</p>	۸
۰.۵	<p>از میان جملات زیر دو قضیه بیابید. الف (ای کاش مهر را پایان نبود ب (همانا انسان در زیان است. ج) مکن ای صبح طلوع د) پرهیز کاران رستگار خواهند شد.</p>	۹
۱	<p>از میان موارد زیر، قضایای حمله و شرطی را مشخص کنید و در قضیه ی حمله ی موضوع و محمول را مشخص کنید. الف- اگر چک را امضا نکنند اعتبار نخواهد داشت. (ب) بینالود بزرگ ترین کوه خراسان است.</p>	۱۰
۱	<p>نوع قضایای مصوره زیر را تعیین کنید: الف) هیچی انسانی جاودانه نیست. (ب) بعضی انسان ها مسلمان هستند.</p>	۱۱
۱	<p>نوع مغالطه های زیر را مشخص کنید. الف- شنیدی محمود را گرفتن؟- نه برای چی؟ چون داشت می افتاد. ب- پسردارم میرم خرید به فندک دست نزن. نه مامان خودم فندک دارم.</p>	۱۲
۳	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید: الف- قضیه: ب- عموم و خصوص مطلق: ج- مغالطه «نگارشی کلمات»:</p>	۱۳
۱	<p>به سوالات زیر پاسخ دهید. الف- دو مورد از شرایط استقراء تعمیمی قوی را بنویسید. ب- دو روش برای مقابله با تمثیل ناروا را فقط نام ببرید.</p>	۱۴
۲۰۰	<p>جمع بارم:</p>	<p>تعداد سوالات:</p> <p>با آرزوی موفقیت برای شما</p>

